Venediklilerin Akdeniz, Karadeniz ve temelde adalar üzerinde
olan bağlantıları, Cenevizlilerin Galata16, Karadeniz ve Akdeniz’de adalardaki varlıkları ve
Floransalıların17 Galata’daki işleri kendi ülkeleri ile olan ticaret hacminin gelişmesi noktasında temel
unsurlar arasındaydı.18 Bu üç devlet diğer devletlere oranla Küçük Asya’da beyliklerin ortaya çıktığı

12 “Hicri 1005 senesi Ramazanında (Nisan 1597) Bâf kadılığına gitmekte iken Malta korsanlarına esir düşerek iki
seneden fazla bir müddet Malta’da yaşamak mecburiyetinde kalmış olan Macuncuzâde Mustafa Efendi”yi ve
“Sicilya adasında, Messina boğazı yakasında Messina kalesinde” esir olan Abdi Çelebi’yi, kaleme aldıkları
mektupları farklı yazarlar tarafından yayınlandığı için, örnek olarak verebiliriz.